



Deliberazione della Giunta Comunale N. 2 del 21/01/2025

OGGETTO: Modifica della deliberazione G.C. n.20 del 24/02/2022, esecutiva, ad oggetto “Aggiornamento diritti di segreteria e rimborsi per costo di produzione. Esame ed approvazione”

L'anno **duemilaventicinque**, il giorno **ventuno** del mese di **gennaio** alle ore **16:05** e a seguire, nella sala delle adunanze del Comune regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

N. Ord.	Cognome Nome	Carica	Presenza
1	Greco Domenico Stefano	Sindaco	Presente
2	Longo Davide	Vicesindaco	Presente
3	Paone Domenico	Assessore	Presente
4	Laria Anna Francesca	Assessore	Presente
5	Paonessa Irene Francesca Eleonora	Assessore	Assente

Presenti 4 Assenti 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale **Dott. Alessandro Migliazza**.

Il Sindaco, in qualità di Presidente, avendo riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e la discussione dell'argomento in oggetto indicato.

Si prende atto preliminarmente che sulla relativa proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Parere Tecnico Proposta Delibera Giunta

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali n. 267 del 18/08/2000.

Eventuale motivazione:

Tiriolo, 21/01/2025

Il Responsabile del Servizio
Cocerio Giovanni
Firma digitale del parere sulla Proposta

Parere Contabile Proposta Delibera Giunta

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali n. 267 del 18/08/2000.

Eventuale motivazione:

Tiriolo, 21/01/2025

Il Responsabile del Servizio
Calzone Pietro
Firma digitale del parere sulla Proposta

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA

RICHIAMATA la propria deliberazione n.20 del 24/02/2022, esecutiva, con la quale sono stati aggiornati gli importi relativi ai diritti di segreteria ed i rimborsi per costo di produzione, inerenti specificatamente a procedimenti di competenza dell'Area Tecnico-Manutentiva;

RITENUTO dover meglio dettagliare tali diritti, riferiti alla edilizia privata, tenendo presente la complessità delle "pratiche" presentate e della conseguente istruttoria;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
DI APPROVARE la seguente modifica alla propria deliberazione n.20 del 24/02/2022, esecutiva, avente per oggetto "Aggiornamento diritti di segreteria e rimborsi per costo di produzione. Esame ed approvazione", limitatamente ai diritti di segreteria riferiti alla voce edilizia privata:

Tipologia dell'istanza	Diritti di segreteria
Permesso di costruire:	
Superficie non quantificabile o fino a mq.100	€.200,00
Da mq.101 e fino a mq.200	€.300,00
Superiore a mq.200	€.400,00
Segnalazione Certificata Inizio Attività (S.C.I.A.)	€.200,00
Comunicazione Inizio Lavori Asseverata (C.I.L.A.)	€.50,00
Comunicazione Inizio Lavori (C.I.L.) o altre istanze di natura urbanistico-edilizia	€. 40,00

DI CONFERMARE per il resto il contenuto della citata deliberazione n.20/2022.

DI TRASMETTERE, ai fini della sua corretta esecuzione, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento ai responsabili delle aree Tecnico-Manutentiva e Finanziaria-Contabile di questo Ente.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione di cui all'oggetto, predisposta a cura del Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva;

VISTI i pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come di seguito riportati e allegati al presente provvedimento;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa in forma palese.

DELIBERA

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DI APPROVARE la seguente modifica alla propria deliberazione n.20 del 24/02/2022, esecutiva, avente per oggetto “Aggiornamento diritti di segreteria e rimborsi per costo di produzione. Esame ed approvazione”, limitatamente ai diritti di segreteria riferiti alla voce edilizia privata:

Tipologia dell'istanza	Diritti di segreteria
Permesso di costruire:	
Superficie non quantificabile o fino a mq.100	€.200,00
Da mq.101 e fino a mq.200	€.300,00
Superiore a mq.200	€.400,00
Segnalazione Certificata Inizio Attività (S.C.I.A.)	€.200,00
Comunicazione Inizio Lavori Asseverata (C.I.L.A.)	€.50,00
Comunicazione Inizio Lavori (C.I.L.) o altre istanze di natura urbanistico-edilizia	€. 40,00

DI CONFERMARE per il resto il contenuto della citata deliberazione n.20/2022.

DI TRASMETTERE, ai fini della sua corretta esecuzione, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento ai responsabili delle aree Tecnico-Manutentiva e Finanziaria-Contabile di questo Ente.

Con separata votazione ad unanimità dei voti espressi in forma palese, la presente deliberazione è dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO
Dott. Domenico Stefano Greco

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Alessandro Migliazza

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del
D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Alessandro Migliazza